
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про затвердження програми «Питна вода Саратської селищної 

територіальної громади» на 2025 рік

              Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
Законом України «Про питну воду та питне водопостачання», Концепцією Загальнодержавної
цільової  соціальної  програми  «Питна  вода  України»  на  2022-2026  роки,  схваленої
розпорядженням  Кабінету  Міністрів  України  від  28  квітня  2021  року  №  388-р,  з  метою
покращення  забезпечення  населення  Саратської  селищної  територіальної  громади  питною
водою, Саратська селищна рада 

 ВИРІШИЛА : 

             1. Затвердити програму «Питна вода Саратської селищної територіальної громади на
2025 рік» (далі Програма), що додається до цього рішення.

             2. Фінансовому управлінню Саратської селищної ради Білгород-Дністровського
району Одеської області при складанні змін до бюджету Саратської селищної територіальної
громади  на  2025  рік  передбачати  асигнування  на  реалізацію  заходів  Програми,  в  межах
наявних бюджетних коштів.

   3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Саратської
селищної ради з питань земельних відносин та охорони довкілля, комунального господарства,
будівництва та підприємницької діяльності.

Селищний голова                                                             В.Д. Райчева

21 березня  2025 року

№ 1855 - VIII



                                                                                                              Додаток
                                                                                 до  рішення Саратської селищної ради 
                                                                                від 21 березня 2025 року № 1855  - VIII

Програма «Питна вода Саратської селищної територіальної громади» на 2025 рік

ПАСПОРТ

Програми «Питна вода Саратської селищної територіальної громади» на 2025 рік

1. Ініціатор розроблення програми Саратська селищна рада

2. Розробник програми Саратська селищна рада

3. Співрозробники програми КП «Саратакомунсервіс»,
КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,
КП « Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,
КП «Введенський сількомунгосп».

4. Відповідальний виконавець програми Саратська селищна рада,
КП «Саратакомунсервіс»,
КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,
КП « Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,
КП «Введенський сількомунгосп».

5. Назва Програми Питна вода Саратської селищної 
територіальної громади на 2025 рік

6. Законодавча база розроблення 
програми

Закони  України  «Про  місцеве
самоврядування в  Україні»,  Закон  України
«Про питну воду та питне водопостачання»,
«Про систему громадського здоров’я», «Про
охорону навколишнього середовища», «Про
житлово-комунальні  послуги»,  Водного
Кодексу  України,  Державних  санітарних
норм та правил «Гігієнічні вимоги до води
питної,  призначеної  для  споживання
людиною»,  Концепція  Загальнодержавної
цільової  соціальної  програми  «Питна  вода
України»  на  2022-2026  роки,  схваленої
розпорядженням  Кабінету  Міністрів
України від 28 квітня 2021 року № 388-р,

7. Підстава для розроблення Програми Забезпечення  населення  Саратської
селищної  територіальної  громади  питною
водою нормативної якості

8. Мета і основні завдання
Програми

Основним  завданням  розвитку  систем
питного  водопостачання  у  населених
пунктах Саратської селищної територіальної



громади  є  здійснення  заходів  щодо
забезпечення  населення  питною  водою
нормативної якості

9. Основні заходи Програми Забезпечення енергозбереження;
підвищення  надійності  роботи  систем
питного водопостачання;
економне використання водних ресурсів;
поліпшення якості води;
розвиток систем водопостачання.

10. Строки реалізації Програми 2025 рік

11. Фінансове забезпечення
Програми

Фінансування  Програми  здійснюється  за
рахунок:
-  коштів  бюджету  Саратської  селищної
територіальної  громади  та  інших  джерел
фінансування,  не  заборонених  чинним
законодавством

12 Головний  розпорядник  коштів Саратська селищна рада

13 Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми,
тис. грн.

1138,7тис.грн

14. В тому числі бюджетних коштів: 1138,7тис.грн

- з них коштів бюджету Саратської 
селищної територіальної громади

1138,7тис.грн

- позабюджетні кошти -
15. Основні джерела фінансування 

програми
Бюджет Саратської селищної територіальної
громади

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

            Програма «Питна вода Саратської селищної територіальної громади на 2025 рік», (далі
–  Програма)  розроблена  відповідно  до  вимог  Законів  України  «Про  питну  воду  та  питне
водопостачання»,  «Про  систему  громадського  здоров’я»,  «Про  охорону  навколишнього
середовища»,  «Про  житлово-комунальні  послуги»,  Водного  Кодексу  України,  Державних
санітарних норм та правил «Гігієнічні вимоги до води питної, призначеної для споживання
людиною»  (ДСанПІН  2.2.4-171-10),  у  відповідності  до  директив  Європейського  союзу.
Внаслідок  критичного  зниження  рівня  ґрунтових  вод Програма  спрямована  на  визначення
резервних  джерел  питного  водопостачання  та  створення  запасів  питної  води  в  умовах
воєнного стану.

           Ця  Програма направлена на  реалізацію державної  політики щодо забезпечення
населення якісною питною водою, відповідно до Законів України «Про питну воду та питне
водопостачання»,  «Про  житлово-комунальні  послуги»  та  збереження  гарантованих
Конституцією України прав громадян на достатній життєвий рівень та екологічну безпеку,
шляхом забезпечення  питною водою в  необхідних  обсягах  та  відповідно  до  встановлених
нормативів.  Забезпечення  населення  питною  водою  є  однією  з  пріоритетних  проблем,



розв'язання якої необхідне для збереження здоров'я населення, поліпшення умов діяльності і
підвищення рівня життя людей у Саратській селищній територіальній громаді. 

2. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ

                Метою Програми є забезпечення населення Саратської селищної територіальної
громади питною водою нормативної якості в межах обґрунтованих нормативів (норм) питного
водопостачання, реформування та розвиток водопровідної мережі, підвищення ефективності
та  надійності  її  функціонування,  поліпшення  на  цій  основі  стану  здоров'я  населення,
відновлення, охорона та раціональне використання джерел питного водопостачання. 
               Для досягнення цієї  мети необхідне вирішення завдань щодо попередження
забруднення  джерел  питного  водопостачання,  забезпечення  їх  відповідності  санітарно-
епідеміологічним вимогам,  підвищення  ефективності  та  надійності  функціонування  систем
водопостачання за рахунок реалізації водоохоронних, технічних, санітарних заходів, у тому
числі  за  рахунок  державної  підтримки розвитку  та  сталого  функціонування  водопровідної
мережі.

3. НАПРЯМИ ТА ЗАХОДИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

          Виконання Програми здійснюється за такими основними напрямами:
          - забезпечення енергозбереження; 
          - підвищення надійності роботи систем питного водопостачання; 
          - економне використання водних ресурсів;
          - поліпшення якості води; 
          - розвиток систем водопостачання. 
         Основним завданням розвитку систем питного водопостачання у населених пунктах
Саратської  селищної  територіальної  громади  є  здійснення  заходів  щодо  забезпечення
населення питною водою нормативної якості.                     
         Забезпечення енергозбереження передбачає:
          - усунення витоків непродуктивних витрат води; 
          - зниження енергоємності систем; 
          - впровадження енергозберігаючих насосів. Цей напрям є особливо важливим, оскільки
подача і розподіл води у водопровідних мережах належить до найбільш енергоємних робіт і
значна частка собівартості і тарифах на водопостачання припадає саме на електроенергію.
         Підвищення надійності  роботи систем питного водопостачання населених пунктів
Саратської селищної територіальної громади передбачає:
         - капітальний ремонт водопровідних мереж;
         - капітальні та поточні ремонти систем питного водопостачання.
         Економія водних ресурсів населених пунктів Саратської селищної територіальної 
громади передбачає: 
         - зменшення витрат води завдяки реконструкції мереж та систем водозабезпечення;
         - облік води на всіх етапах у кожному житловому будинку та постійний контроль їх 
показників. 
        Поліпшення якості води населених пунктів Саратської селищної територіальної громади
передбачає: 
        - забезпечення норм санітарних охоронних систем водопостачання; 
        - благоустрій водоохоронних зон об'єктів водопостачання; 
        - постійний контроль якості води. 
        Розвиток систем водопостачання населених пунктів Саратської селищної територіальної
громади передбачає: 
        - заміну аварійних ділянок водопровідних мереж; 
        - проведення робіт по ремонту та відновленню мереж подачі та очищення води.               



        Удосконалення водозаборів з підземних джерел питного водопостачання та технологій
підготовки  питної  води  населених  пунктів  Саратської  селищної  територіальної  громади
передбачає:
           -  проведення інвентаризації  водозаборів  підземних  вод  з  визначенням техніко-
економічних, санітарно-епідеміологічних та екологічних критеріїв водозаборів; 
           - здійснення робіт із вдосконалення конструкцій водозабірних свердловин, фільтрів,
підйомного обладнання, контрольно-вимірювальної апаратури; 
          -  розробку комплексу гігієнічних вимог до методів аналізу, а також обладнання і
матеріалів для підготовки питної води та контролю її якості. 
          Впровадження нових технологічних рішень із вдосконалення водозаборів повинно
здійснюватися тільки після проведення відповідної санітарно-гігієнічної експертизи. 
          Розвиток і реконструкція систем питного водопостачання населених пунктів Саратської
селищної територіальної громади передбачає: 
          - будівництво та реконструкцію водопровідних мереж та споруд; 
          - реконструкцію систем водопостачання житлових будинків; 
          - запобігання аваріям на об'єктах питного водопостачання. 
          Заходи щодо реалізації основних завдань Програми визначені у Додатку 1 до Програми.

4. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ
         Фінансування Програми здійснюється за рахунок: 
         -  коштів  місцевого  бюджету  (з  урахуванням заходів,  які  фінансуються  у  рамках
державних, регіональних та галузевих програм і проектів, що реалізуються); 
         - інших джерел надходження, у тому числі зовнішніх і внутрішніх запозичень, коштів
міжнародних програм, благодійних внесків тощо.
Ресурсне забезпечення Програми «Питна вода Саратської селищної територіальної громади на
2025 рік» зазначено у Додатку №2 до Програми.

Обсяги  фінансових  ресурсів  на  реалізацію Програми,  у  разі  потреби,  протягом  року
можуть уточнюватися.         

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ
        Виконання Програми дасть можливість забезпечити: 
        - реалізацію державної політики у сфері питної води та питного водопостачання; 
        - підвищення рівня якості послуг, що надаються населенню з питного водопостачання; 
        -  поліпшення  санітарно-епідемічної  ситуації  щодо забезпечення  питною водою та
зниження на цій основі захворюваності населення;
        - охорону і раціональне використання джерел питного водопостачання та поступове їх
відновлення; 
        - впровадження на об'єктах питного водопостачання сучасних технологій, матеріалів,
реагентів, обладнання тощо; 
        - підвищення ефективності функціонування об'єктів питного водопостачання; 
        -  зниження  витрат  матеріальних  і  енергетичних  ресурсів  у  процесі  питного
водопостачання; 
        - модернізацію інфраструктури об'єктів питного водопостачання; 
        - оптимальне співвідношення рівня витрат на оплату послуг питного водопостачання. 

6. КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ
        Координацію за реалізацією заходів Програми здійснює відділ земельних відносин,
капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, містобудування,
інвестицій, майнових питань та благоустрою виконавчого комітету селищної ради.
       Контроль за виконанням Програми здійснюють постійні комісії селищної ради: з бюджету
та  фінансово-економічних  питань;  з  питань  земельних  відносин  та  охорони  довкілля,
комунального господарства, будівництва та підприємницької діяльності.



Секретар селищної ради                                                         В.П. Проданов



                                                                                                                                                                     Додаток 1 до Програми 
                                                                                                                         «Питна вода Саратської селищної територіальної громади на 2025 рік»

Заходи щодо реалізації основних завдань програми «Питна вода Саратської селищної територіальної громади» на 2025 рік

№ 
з/п

Назва напрямку
діяльності

(пріоритетні
напрямки)

Перелік заходів програми
Термін

виконання
Відповідальний

виконавець
Джерела та обсяги

фінансування, тис. грн
Очікувані
результати

виконання заходудержав
ний

бюджет

місцевий
бюджет

інші
джерела

Підвищення
рівня та

розширення
надання послуг з
водопостачання

та
водовідведення,

поліпшення
якості питної

води та розвитку
водопровідно-

каналізаційного
господарства

1. Поточний  ремонт  водогонів,
мережі водопостачання в с. Зоря,
вул.Миру  №20 - №56 (500 м)
вул.Садова №128 - №162 (500 м)

2025 КП «Зорянський
сількомунгосп»

- 200,0 - Покращення
системи

водопостачання та
обліку спожитої

води
2. Поточний  ремонт  водогону,

мережі  водопостачання  та
артсвердловини  в  с.Михайлівка,
вул. Миру №136 - №152 (1км)

2025 КП «Михайлівський
сількомунгосп»

- 136,0 - Покращення
системи

водопостачання та
обліку спожитої

води

3. Поточний  ремонт  водогонів,
мережі  водопостачання  в
с.Новоселівка  (1  км)  вул.
Ветеранів №1 - №50;

вул. Привокзальна №1 - №55

2025 КП
«Новоселівський

сількомунгосп-2011»

- 215,8 - Покращення
системи

водопостачання та
обліку спожитої

води

4. Поточний  ремонт  водогонів,
мережі  водопостачання  в
с.Світлодолинське,  вул.  Нова
№25  -  №59  (600  м);  вул.

2025 КП
«Світлодолинський

сількомунгосп»

- 74,7 - Покращення
системи

водопостачання та
обліку спожитої



Центральна №72 - №90 (200 м);
провулок від вул. Молодіжна №2
до вул. Степова №4 (200 м)

води

5. Поточний  ремонт  водогонів,
мережі  водопостачання  в
с.Введенка,  вул.  Сонячна  №4  -
№40; вул. Братів Бончевих №40 -
№58;  від  артсвердловини
«Центральна»  до  вул.  Садова
№2

2025 КП «Введенський
сількомунгосп»

- 44,0 - Покращення
системи

водопостачання та
обліку спожитої

води

6. Придбання та ремонт обладнання
для  ремонту  артсвердловин  та
водогонів

2025 КП «Введенський
сількомунгосп»

КП
«Саратакомунсервіс»
КП «Михайлівський

сількомунгосп»

-

-

-

20,2

50,0

50,0

-

-

-

Покращення
системи

водопостачання та
обліку спожитої

води

7 Заходи з  очищення свердловини
в селищі Сарата, Польова 2

2025 КП
«Саратакомунсервіс»

- 325,0 - Покращення
системи

водопостачання
8 Отримання  дозволу  на  спец

водокористування (с.Долинка)
2025 КП «Михайлівський

сількомунгосп»
- 23,0 - Вирішення питання

з водопостачання
Разом: 1138,7

Секретар селищної ради                                                                                          В.П. Проданов



                                                                                            Додаток 2
                                                              до  Програми «Питна вода Саратської селищної 
                                                                          територіальної громади» на 2025 рік

         Ресурсне забезпечення Програми «Питна вода Саратської селищної територіальної
громади на 2025 рік»

Джерела фінансування
Обсяг коштів, які

пропонується залучити для виконання
Програми у 2025 році (тис. грн.)

Бюджет Саратської селищної
 територіальної громади 1138,7

РАЗОМ: 1138,7

                Секретар селищної ради                                                               В.П.Проданов


